МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

пгт. Приморский

24.04.2008 год                                                                                                                 № 104
«Об исполнении бюджета  Приморского городского поселения за 2007 год».

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Приморского городского поселения и Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Приморском городском поселении»

Муниципальный комитет Приморского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Приморского городского поселения за 2007 год (Приложение 1).

2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Муниципального комитета

Приморского городского поселения

С.И. Хозяинов
	Приложение 1 к Решению Муниципального комитета    Приморского городского поселения                  от 24 апреля 2008 г. № 104

	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета
	Приморского городского поселения

	за 2007 год

	            1. В соответствии с законодательством Российской Федерации в бюджет Приморского городского поселения зачисляются:

	- налог на доходы с физических лиц в размере 10%;

	 - единый налог на вмененный доход в размере 45%;

	- земельный налог в размере 100%;

	 - налог на имущество физических лиц в размере 100%;

	- арендная плата за земельные участки (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного

	строительства), находящегося в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю, а

	также от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, расположенных в границах поселений в

	размере 50%;

	- арендная плата за земельные участки, находящиеся в государственной собственности на землю и предназначенные для целей

	жилищного строительства, а также от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков,

	расположенных в границах поселений в размере 50%;

	- арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земельные участки  (за исключением

	земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства) после разграничения государственной собственности

	на землю в размере 100%;

	- арендная плата за земельные участки, предназначенные для целей жилищного строительства, после разграничения

	государственной собственности на землю в размере 100%;

	- безвозмездные и безвозвратные перечисления.

	           План по доходам Приморского городского поселения на 2007 год утвержден в сумме 4 216,27 тыс. рублей, в том числе по

	собственным доходам в сумме 2 141,00 тыс. рублей.

	           Исполнение доходной части бюджета за 2007 год составило 3 933,6 тыс. рублей (93% к уточненному плану), в том числе по

	собственным доходам 2 382,6 тыс. рублей (111% к уточненному плану).

	           За 2007 год в бюджет Приморского городского поселения поступило доходов в сумме 4 216,27 тыс. рублей, из них:

	- собственные доходы - 2 382,6 тыс. рублей, что составляет 60,6 % от всех доходов;

	- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 1 551,0 тыс. рублей, что составляет

	39,4 % от всех доходов.

	Структура доходов:

	Наименование
	План на 2007 год
	Фактическое поступление за 2007 год
	% исполнения
	Доля поступлений в общем объеме доходов, %

	1
	4
	5
	9
	9

	Доходы бюджета - ИТОГО
	4 216 275,48
	3 933 601,87
	93,3%
	100,0%

	ДОХОДЫ
	2 141 000,00
	2 382 632,56
	111,3%
	60,6%

	Налог на доходы физических лиц
	1 994 000,00
	2 291 021,68
	114,9%
	58,2%

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	93 000,00
	67 646,27
	72,7%
	1,7%

	Налоги на имущество физических лиц
	20 000,00
	4 138,34
	20,7%
	0,1%

	Земельный налог
	19 000,00
	-7 960,23
	0,0%
	0,0%

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	15 000,00
	13 866,50
	92,4%
	0,3%

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	13 920,00
	0,0%
	0,3%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 075 275,48
	1 550 969,31
	74,7%
	39,4%

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	111 720,00
	52 716,00
	47,2%
	1,3%

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55 200,00
	47 196,79
	85,5%
	1,2%

	Средства бюджетов поселений, получаемые по взаимным расчетам, в том числе компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами государственной власти
	1 292 355,48
	1 266 256,52
	98,0%
	32,2%

	Субсидии бюджетам поселений на проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	616 000,00
	184 800,00
	30,0%
	4,7%

	           Перевыполнение доходной части бюджета отмечено по следующим налогам и сборам:

	- перевыполнен план по налогу на доходы физических лиц на 14,9 % или на 297,0 тыс. рублей. Причиной перевыполнения плана

	является то, что в начале 2007 года поступают платежи за 2006 год, штрафы и пени по данному налогу.

	- отмечено поступление прочих неналоговых доходов в сумме 13,9 тыс. рублей.

	           Невыполнение плана отмечено по следующим доходным источникам:

	- не выполнен план по единому налогу на вмененный доход в сумме 25,4 тыс. рублей (27,3 % от уточненного плана);

	  не выполнен план по налогу на имущество физических лиц в сумме 15,9 тыс. рублей (79,5 % от уточненного плана);

	- не выполнен план по доходам от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности в

	сумме 1,1 тыс. рублей (7,3 % от уточненного плана).

	           Не выполнен план по безвозмездным поступлениям от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. При

	плане 2 075,3 тыс. рублей выполнение безвозмездных поступлений составило 1 551,0 тыс. рублей. неисполнение плана по

	безвозмездным поступлениям на сумму 524,3 тыс. рублей состоит из:

	           - дотации на выравнивание бюджета в сумме 59,0 тыс. рублей;

	- субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где

	отсутствуют военные комиссариаты в сумме 8,0 тыс. рублей:

	средства бюджетов поселений, получаемые по взаимным расчетам, в том числе компенсации дополнительных расходов,

	возникших в результате решений, принятых органами государственной власти в сумме 26,1 тыс. рублей;

	           - субсидии бюджетам поселений на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в сумме 431,2 тыс. рублей

	           2. Бюджет Приморского городского поселения за 2007 год по расходам выполнен на 80,17 % от уточненного бюджета на

	 текущий год). При уточненном бюджете 4 216,27 тыс. рублей исполнение бюджета составило 3 380,28 тыс. рублей.

	Структура расходов:

	2.1. Общегосударственные расходы (0100).

	Бюджет по расходам на содержание аппарата и другие общегосударственные расходы на 2007 год выполнен на 87,03% (при плане

	2020,3 тыс. рублей факт составил 1758,3 тыс. рублей). Отклонение составило 262,0 тыс. рублей.

	Наименование
	Эк. статья
	План на 2007 год
	Факт за 2007 год
	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого расходов
	960
	2 020 297,00
	1 758 350,38
	261 946,62

	Расходы
	200
	1 862 197,00
	1 600 526,38
	261 670,62

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	210
	1 610 933,00
	1 426 719,47
	184 213,53

	Заработная плата
	211
	1 273 000,00
	1 137 951,86
	135 048,14

	Прочие выплаты
	212
	4 933,00
	1 100,00
	3 833,00

	Начисления на оплату труда
	213
	333 000,00
	287 667,61
	45 332,39

	Приобретение услуг
	220
	193 984,00
	167 165,07
	26 818,93

	Услуги связи
	221
	24 220,00
	19 268,20
	4 951,80

	Транспортные услуги
	222
	21 600,00
	17 800,00
	3 800,00

	Коммунальные услуги
	223
	55 800,00
	42 718,64
	13 081,36

	Услуги по содержанию имущества
	225
	800,00
	672,00
	128,00

	Прочие услуги
	226
	91 564,00
	86 706,23
	4 857,77

	Прочие расходы
	290
	57 280,00
	6 641,84
	50 638,16

	Поступление нефинансовых активов
	300
	158 100,00
	157 824,00
	276,00

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	80 000,00
	79 997,00
	3,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	78 100,00
	77 827,00
	273,00

	2.2. Мобилизационная и вневойсковая подготовка (0202)

	Бюджет по расходам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на

	2007 год выполнен на 85,5 % (план 55,2 тыс. рублей факт 47,2 тыс. рублей). Отклонение составило 8,0 тыс. рублей.

	Наименование
	Эк. статья
	План на 2007 год
	Факт за 2007 год
	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого расходов
	960
	55 200,00
	47 196,79
	8 003,21

	Расходы
	200
	55 200,00
	47 196,79
	8 003,21

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	210
	53 000,00
	45 996,79
	7 003,21

	Заработная плата
	211
	42 000,00
	36 447,55
	5 552,45

	Начисления на оплату труда
	213
	11 000,00
	9 549,24
	1 450,76

	Приобретение услуг
	220
	2 200,00
	1 200,00
	1 000,00

	Услуги связи
	221
	1 200,00
	1 200,00
	0,00

	Транспортные услуги
	222
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	2.3. Жилищное хозяйство (0501)

	Бюджет по расходам на жилищное хозяйство на 2007 год исполнен на 27,2 % (план 678,96 тыс рублей факт 184,8 тыс. рублей).

	Отклонение составило 494,16 тыс. рублей).

	Наименование
	Эк. статья
	План на 2007 год
	Факт за 2007 год
	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого расходов
	960
	678 963,00
	184 800,00
	494 163,00

	Расходы
	200
	678 963,00
	184 800,00
	494 163,00

	Услуги по содержанию имущества
	225
	54 000,00

	54 000,00

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления  организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	242
	8 963,00

	8 963,00

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления  организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	242
	616 000,00
	184 800,00
	431 200,00

	2.4. Коммунальное хозяйство (0502)

	Бюджет по расходам на коммунальное хозяйство на 2007 год исполнен на 95,1% (план 1461,03 тыс. рублей факт 1389,94 тыс.

	рублей). Отклонение составило 71,09 тыс. рублей.

	Наименование
	Эк. статья
	План на 2007 год
	Факт за 2007 год
	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого расходов
	960
	1 461 032,48
	1 389 937,13
	71 095,35

	Расходы
	200
	1 445 032,48
	1 375 937,13
	69 095,35

	Услуги по содержанию имущества
	225
	125 000,00
	86 680,61
	38 319,39

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям (Компенсация)
	241
	1 292 355,48
	1 266 256,52
	26 098,96

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления  организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций (Вывоз мусора)
	242
	26 677,00
	23 000,00
	3 677,00

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления  организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций (Содержание мест захоронения)
	242
	1 000,00

	1 000,00

	Поступление нефинансовых активов
	300
	16 000,00
	14 000,00
	2 000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	16 000,00
	14 000,00
	2 000,00

	2.5. Здравоохранение и спорт (0902)

	Бюджет по расходам на мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры на 2007 год исполнен на 0%

	(план 0,78 тыс. рублей факт 0 тыс. рублей). Отклонение составило 0,78 тыс. рублей

	Наименование
	Эк. статья
	План на 2007 год
	Факт за 2007 год
	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого расходов
	960
	783,00

	783,00

	Расходы
	200
	783,00

	783,00

	Приобретение услуг
	220
	783,00

	783,00

	Прочие услуги
	226
	783,00

	783,00

Опубликовано в Вестнике поселений № 20 от 07 мая 2008 года